Документ создан в электронной форме в Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
Якутск

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Республики

Саха (Якутия) № 01-07/123 от 31.01.2022 г. «Об утверждении
заявки первоочередной потребности в медицинских работниках

медицинских организаций государственной системы здравоохранения,
оказывающих медицинскую помощь в соответствии с территориальной

программой обязательного медицинского страхования, для расчета
предельных объемов средств софинансирования расходов на оплату труда

врачей и среднего медицинского персонала из средств нормированного
страхового запаса ТФОМС РС(Я) на 2022 год»

Во исполнение реализации приказа Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 21.04.2022 № 273н "Об определении видов
медицинских организаций, которым предоставляются средства
нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного
медицинского страхования на цели, указанные в пункте 4 части 6 статьи 26
Федерального закона от 29 ноября 2010 г. № 326-ФЗ "Об обязательном
медицинском страховании в Российской Федерации", и видов оказываемой
ими медицинской помощи в целях предоставления указанных средств" и на
основании поступивших заявок на дополнительное софинансирование
первоочередной потребности в медицинских работниках медицинских
организаций государственной системы здравоохранения, оказывающих
медицинскую помощь в соответствии с территориальной программой
обязательного медицинского страхования, для расчета предельных объемов
средств софинансирования расходов на оплату труда врачей и среднего
медицинского персонала из средств нормированного страхового запаса
ТФОМС РС(Я) на 2022 год,

Министерство
здравоохранения

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
доруобуйа харыстабылын

Министиэристибэтэ

Документ создан в электронной форме в Министерстве здравоохранения Республики Саха (Якутия)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение приказа Министерства здравоохранения РС (Я) от
31.01.2022 г. № 01-07/123 «Об утверждении заявки первоочередной
потребности в медицинских работниках медицинских организаций
государственной системы здравоохранения, оказывающих медицинскую
помощь в соответствии с территориальной программой обязательного
медицинского страхования, для расчета предельных объемов средств
софинансирования расходов на оплату труда врачей и среднего
медицинского персонала из средств нормированного страхового запаса
ТФОМС РС(Я) на 2022 год» изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям медицинских организаций Республики Саха (Якутия)
обеспечить целевое использование финансовых средств и предоставлять
отчет об использовании средств для софинансирования расходов на оплату
труда врачей и среднего медицинского персонала в ТФОМС РС (Я).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра здравоохранения Республики Саха (Якутия) Н.Т. Федорову.

Министр
здравоохранения

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1]

Л.Н. Афанасьева

Приложение
к приказу Министерства

здравоохранения
Республики Саха (Якутия)

"___"_______ 2022 г. № ______

Первоочередная потребность в медицинских работниках
медицинских организаций государственной системы здравоохранения, оказывающих
медицинскую помощь в соответствии с территориальной программой обязательного

медицинского страхования, для расчета предельных объемов средств софинансирования
расходов на оплату труда врачей и среднего медицинского персонала из средств

нормированного страхового запаса ТФОМС РС(Я) на 2022 год

Количество вакансий полной занятости

Наименование медицинской организации
Врачи Средний медицинский

персонал

ГБУ РС (Я) «Абыйская центральная
районная больница» 2 2

ГБУ РС (Я) «Алданская центральная
районная больница» 3 0

ГБУ РС (Я) «Аллаиховская центральная
районная больница» 5 7

ГБУ РС (Я) «Амгинская центральная
районная больница» 4 5

ГБУ РС (Я) «Анабарская центральная
районная больница» 8 3

ГБУ РС (Я) «Булунская центральная
районная больница» 6 7

ГБУ РС (Я) «Верхневилюйская центральная
районная больница» 13 7

ГБУ РС (Я) «Верхнеколымская центральная
районная больница» 5 3

ГБУ РС (Я) «Верхоянская центральная
районная больница» 7 4

ГБУ РС (Я) «Горная центральная районная
больница» 4 3

ГБУ РС (Я) «Жиганская центральная
районная больница им. О.Г. Захаровой» 5 0

ГБУ РС (Я) «Кобяйская центральная
районная больница им. М.Н. Тереховой» 6 8

ГБУ РС (Я) «Ленская центральная районная
больница» 13 10

ГАУ РС (Я) «Мегино-Кангаласская
центральная районная больница» 7 6

ГБУ РС (Я) «Мирнинская центральная
районная больница» 7 10

ГБУ РС (Я) «Айхальская городская
больница» 12 21

ГБУ РС (Я) «Момская центральная районная
больница» 2 10

ГБУ РС(Я) «Намская центральная районная
больница» 2 2

ГБУ РС (Я) «Нерюнгринская центральная
районная больница» 10 15

ГБУ РС (Я) «Нижнеколымская центральная
районная больница» 7 14

ГБУ РС (Я) «Нюрбинская центральная
районная больница» 10 5

ГБУ РС (Я) «Оймяконская центральная
районная больница» 10 12

ГБУ РС (Я) «Олекминская центральная
районная больница» 6 4

ГБУ РС (Я) «Оленекская центральная
районная больница» 1 1

ГБУ РС (Я) «Среднеколымская центральная
районная больница им. С.И. Мицкевича» 7 3

ГБУ РС (Я) «Сунтарская центральная
районная больница» 1 2

ГБУ РС (Я) «Таттинская центральная
районная больница» 2 3

ГБУ РС (Я) «Усть-Алданская центральная
районная больница им. Г.Г. Никифорова» 8 7

ГБУ РС (Я) «Усть-Майская центральная
районная больница им. П.А. Баргилова» 6 7

ГБУ РС (Я) «Усть-Янская центральная
районная больница» 5 11

ГАУ РС (Я) «Хангаласская центральная
районная больница» 16 18

ГБУ РС (Я) «Чурапчинская центральная
районная больница им. П.Н. Сокольникова» 7 4

ГБУ РС (Я) «Эвено-Бытантайская
центральная районная больница им. К.А.
Серебряковой»

3 1

ГАУ РС (Я) «Медицинский центр г. Якутска» 13 5

ГБУ РС (Я) «Детская инфекционная
клиническая больница» 1 5

ГАУ РС (Я) «Поликлиника № 1» 110 154

ГБУ РС (Я) «Якутская городская больница
№ 2» 5 14

ГАУ РС (Я) «Якутская городская больница
№ 3» 45 45

ГБУ РС (Я) «Якутская республиканская
клиническая больница» 19 43

ГАУ РС (Я) «Республиканская клиническая
больница № 3» 22 19

ГАУ РС (Я) «Якутская республиканская
офтальмологическая клиническая больница» 4 0

ГБУ РС (Я) «Якутский республиканский
онкологический диспансер» 17 18

ГБУ РС (Я) «Республиканский центр
лечебной физкультуры и спортивной
медицины»

15 13

ГБУ РС (Я) «Республиканский центр
общественного здоровья и медицинской
профилактики»

3 0

ИТОГО 464 531